
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

F5 ESTADO ANÁLITICO DE INGRESOS DETALLADO-LDF

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

CONCEPTO DIFERENCIARECAUDADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESESTIMADO

I.  Ingresos de Libre Disposición

Impuestos 122,230,339.32 19,107,876.17 140,232,945.32 140,232,945.30 18,002,605.98141,338,215.49

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Contribuciones de Mejoras 1.00 0.00 0.00 0.00 -1.001.00

Derechos 118,404,866.21 31,016,829.91 140,982,999.90 140,982,999.90 22,578,133.69149,421,696.12

Productos 899,996.29 7,308,274.32 9,963,205.28 9,963,205.28 9,063,208.998,208,270.61

Aprovechamientos 12,570,000.29 970,881.53 7,901,461.52 7,901,461.52 -4,668,538.7713,540,881.82

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 1.00 0.00 0.00 0.00 -1.001.00

Participaciones 602,586,653.64 74,700,468.84 656,795,169.00 656,795,169.00 54,208,515.36677,287,122.48

Fondo General de Participaciones 602,586,653.64 74,700,468.84 677,287,122.48 656,795,169.00 656,795,169.00 54,208,515.36

Fondo de Fomento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Fiscalización y Recaudación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Compensación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.136% de la Recaudación Federal Participable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gasolinas y Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Tenencia o Uso de Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Compensación ISAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 2,666,065.64 2,666,066.64 2,666,066.64 2,666,066.642,666,065.64

Participaciones en Ingresos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 2,666,065.64 2,666,065.64 2,666,066.64 2,666,066.64 2,666,066.64

I.  Ingresos de Libre DisposiciónTotal 856,691,857.75 135,770,396.41 958,541,847.66 958,541,847.64 101,849,989.89992,462,254.16

II. Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones 203,451,638.37 59,952,487.48 250,110,099.00 250,110,099.00 46,658,460.63263,404,125.85

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y 
Gasto Operativo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 

203,451,638.37 59,952,487.48 263,404,125.85 250,110,099.00 250,110,099.00 46,658,460.63

Fondo de Aportaciones Múltiples 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de 
los Estados y del Distrito Federal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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II. Transferencias Federales Etiquetadas

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios 3,463,750.00 31,758,478.00 35,222,228.00 35,222,228.00 31,758,478.0035,222,228.00

Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios de Descentralización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios de Reasignación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Convenios y Subsidios 3,463,750.00 31,758,478.00 35,222,228.00 35,222,228.00 35,222,228.00 31,758,478.00

Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Fondo para Entidades Federativas y Municipios 
Productores de Hidrocarburos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo Minero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

II. Transferencias Federales EtiquetadasTotal 206,915,388.37 91,710,965.48 285,332,327.00 285,332,327.00 78,416,938.63298,626,353.85

III. Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 85,000,000.00 85,000,000.00 85,000,000.00 85,000,000.0085,000,000.00

III. Ingresos Derivados de FinanciamientosTotal 0.00 85,000,000.00 85,000,000.00 85,000,000.00 85,000,000.0085,000,000.00

Total 312,481,361.891,063,607,246.12 1,328,874,174.66 1,328,874,174.641,376,088,608.01 265,266,928.52
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